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3Ru van noord is plausibel. Je moet het de tegenpartij niet makkelijk 
maken!
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De manche bieden heeft een risico, maar je durft eens wat!

Commentaar:

Goirle B 8-9-2022

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl 9

Sch 5

Kl 9

Kl 9

Kl 9

Sch H

uitk.

W

W

W

W

W

O

Door



3 Z/OW V9

4

H10854

VB987

HB653

5

B9

AH542
72

AHB9872

763

3

A1084

V1063

AV2

106

4Sch -2 10 0

3Ha -2 8 2

3Sch +3 6 4

4Sch C 4 6

4Sch +1 2 8

4Sch +2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+200

-100

-230

-620

-650

-680

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+200 10 0

9 1

-100 8 2

7 3

-230 6 4

5 5

-620 4 6

3 7

-650 2 8

1 9

-680 0 10

W N O Z

dbl

p

p

p

4Sch

3Ha

p

Oost zou het doublet van west ook kunnen omzetten naar een 
strafdoublet!
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Geen moeilijkheid bij het bieden!
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Opening + opening = manche
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Noord kan steeds een niveau hoger harten bieden, maar weet al bij 
voorbaat dat er niet onder 4Ha gestopt zal worden!
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Het bieden kan twee kanten op gaan.
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Standaard biedverloop!
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Wat moet oost bieden na 2Ha?  3Ru is te zwak voor 15 punten en 
na een doublet moet partner ook iets van zich laten horen. Zuid zal 
preëmptief verhogen.
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Met 2SA zullen er bij west wel zeker twee schoppens zitten.
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Niets geks in de bieding!
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Met twee azen buiten boord is slem geen optie.
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Zowel oost als west kunnen zich laten horen in hun zeskaart, maar 
die zijn niet zo sterk!
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Wie past er als eerste?
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Er zit niet veel muziek in!
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Moeilijk voor NZ om er tussen te komen.
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hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+460 10 0

9 1

+430 5 5

1 9

-100 0 10

W N O Z

p

p

1SA

2Ru

p

p

p

p

2Kl

3SA

Normaal biedverloop!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch 2

Sch 3

Sch 2

Sch 2

Sch 3

Ha 2

uitk.

N

N

N

N

N

N

Door

18 O/NZ 53

V2

HV1042

AB103

A986

A83

B6

V654
B7

HB109654

983

H

HV1042

7

A75

9872

3Ha +1 10 0

3Ha C 8 2

4Ha -1 6 4

3Sch C 3 7

2Sch +1 3 7

5Ha -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+170

+140

-100

-140

-140

-200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+170 10 0

9 1

+140 8 2

7 3

-100 6 4

5 5

-140 3 7

1 9

-200 0 10

W N O Z

p

p

p

p

p

3Sch

3Ha

p

Op tijd passen!
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

p

dbl

p

4Ha

p

p

3Sch

p

p

3Ha

p

p

p

Kl 5

Ru B

Kl 5

Ru 9

Kl H

Ru B

uitk.

Z

Z

Z

O

O

Z

Door



19 Z/OW V95

A542

HV2

754

A3

H107

B84

HV832
H10874

V86

A75

AB

B62

B93

10963

1096

4Sch C 10 0

2Sch C 8 2

4Sch -1 4 6

4Sch -1 4 6

4Sch -1 4 6

4Sch -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+420

+110

-50

-50

-50

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+420 10 0

9 1

+110 8 2

7 3

-50 4 6

1 9

-100 0 10

W N O Z

2Kl

p

3Sch

p

p

1Sch

p

Er zullen er zijn die als zuid de manche gaan bieden.

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

2Kl

p

p

dbl

3Sch

p

p

1Sch

2Sch

p

Openen met een 5-krt hoog Openen met een 4-krt hoog

Kl 3

Kl H

Kl H

Kl H

Kl H

Kl H

uitk.

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Door

20 W/All B106

AB32

B10986

9

AH987

V109874

-

B2
V532

H6

A5432

105

4

5

HV7

AHV87643

5Kl C 10 0

5Kl +2 7 3

5Kl +2 7 3

3SA +4 4 6

6Kl C 2 8

6Kl +1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-600

-640

-640

-720

-1370

-1390

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

-600 10 0

9 1

-640 7 3

5 5

-720 4 6

3 7

-1370 2 8

1 9

-1390 0 10

W N O Z

1Ha

2Ha

3Sch

p

p

p

p

p

2Kl

3Kl

3SA

dbl

p

p

Oost: 3SA of 5Kl? Dan gaat de voorkeur uit naar 3SA.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

1Ha

3Sch

5Kl

p

p

p

3Kl

4Kl

p

p

p

p

Kl 10

Ru A

Ru A

Ru 3

Sch 3

Ru A

uitk.

O

O

O

O

O

O

Door



21 N/NZ 7532

AHV72

-

H1096

H9

10985

HVB764

8
AB84

6

A985

A542

V106

B43

1032

VB73

4Sch +1 9 1

4Sch +1 9 1

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch -1 2 8

6Sch -3 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+650

+650

+620

+620

-100

-300

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+650 9 1

7 3

+620 5 5

3 7

-100 2 8

1 9

-300 0 10

W N O Z

2Ru

p

1Ha

2Sch

p

p

p

p

1Sch

4Sch

Opening + opening = manche!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl 8

Kl 8

Ru H

Ru H

Ru H

Ru H

uitk.

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Door

22 O/OW B4

-

H107642

HV1098

H109

9876

VB5

B42
AV863

A5432

-

A63

752

HVB10

A983

75

4Sch C 10 0

3SA C 8 2

1SA +1 6 4

3SA -1 4 6

3SA -2 1 9

3SA -2 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+420

+400

+120

-50

-100

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+420 10 0

9 1

+400 8 2

7 3

+120 6 4

5 5

-50 4 6

3 7

-100 1 9

0 10

W N O Z

p

p

p

p

2Ru

2SA

3Sch

p

p

p

p

p

p

1Sch

2Ha

3Ha

4Sch

Er zullen knopen doorgehakt moeten worden. De dan-maar-
conventie komt misschien om de hoek kijken.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

p

p

p

2Ru

2SA

3SA

p

p

p

p

1Sch

2Ha

3Ha

p

Kl 2

Ha H

Ha H

Ha H

Ha 7

Ha H

uitk.

Z

N

N

N

Z

N

Door



23 Z/All 5

B74

852

AV10742

AVB

V1085

943

B86
987

H32

HVB10

H93

H106432

A96

A76

5

3Sch C 5 5

3Sch C 5 5

3Sch C 5 5

3Sch C 5 5

2Sch +1 5 5

2Sch +1 5 5

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-140

-140

-140

-140

-140

-140

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

-140 5 5

0 10

W N O Z

p

3Sch

p

p

1Sch

p

p

p

p

West biedt voorzichtig, maar correct 3Sch.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

1SA

3Sch

p

p

p

1Sch

2Sch

p

p

p

p

p

Ru H

Kl 3

Ru H

Kl H

Ru H

Ru H

uitk.

O

O

O

O

O

O

Door

24 W/- AB3

1097

A1083

B103

84

6

HV9742

9854
HV9

AH843

B

H762

107652

VB52

65

AV

4Ha C 9 1

4Ha C 9 1

3SA C 6 4

1SA +3 4 6

2Ha C 2 8

4Ha -1 ` 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+420

+420

+400

+180

+110

-50

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+420 9 1

7 3

+400 6 4

5 5

+180 4 6

3 7

+110 2 8

1 9

-50 0 10

W N O Z

p

2Ru

p

p

3Ha

p

p

p

p

1Ha

4Ha

Links of rechtsom naar 4Ha.
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

2Ru

p

p

p

2SA

3Ha

p

p

p

p

p

1Ha

3Kl

4Ha

Openen met een 5-krt hoog Openen met een 4-krt hoog

Ru H

Ru H

Kl 4

Sch 7

Ru H

Ru H

uitk.

Z

Z

Z

N

Z

Z

Door


